השופט נ' סולברג:

תקנה 10א לתקנות מס ערך מוסף ומס קניה (סדרי הדין בערעור), התשל"ו-

1976 (להלן: תקנה 10א), קובעת כי "בית המשפט יתיר הבאת ראיה עליה ביסס המשיב

את שומתו [...] גם אם ראיה כזו לא היתה קבילה בבית משפט בדיון בהליך אזרחי". על-פי

תקנה זו, נוהגות רשויות המס להגיש כראיה במסגרת הדיון בערעורי מס, מסמכים

הכוללים הודעות שנגבו מאנשים שונים, שעליהן התבססה עריכת השומה. הנישום

רשאי להסתפק בצירוף ההודעות שנגבו, וכעת מחויב בזימון מוסרי ההודעות כעדים

מטעמו, עדים שלא יֵחקרו על-ידו בחקירה ראשית (שכן ההודעות נחשבות, לפי

ההחלטה, כתצהיר עדות ראשית). עיוות דין זה יש לתקן, כך לעמדת המנהל, כבר בשלב

זה של ההליך. עוד מוסיף המנהל וטוען כי החלטה זו אינה נופלת בגדרי צו בתי

המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), התשס"ט-2009. אמת נכון

הדבר, סעיף 1(5) לצו שולל את האפשרות ליתן רשות לערער על "החלטה בעניין הזמנת

עדים", אולם ההחלטה דנן אינה בגדר החלטה ספציפית על זימון עד כלשהו, אלא

עוסקת בעצם השאלה אם מוסרי ההודעות הם בגדר 'עדים', אם לאו, ומטעם מי.

תשובת גני ירושלים

בתשובתה ציינה גני ירושלים, כי אדהכי והכי המשיך בית המשפט המחוזי .10

הסטייה עלולה
להיות לטובת הנישום. היא עלולה להיות לרעתו. בכל
מקרה, תוצאה כזו מחטיאה את תכליתו של הליך הערעור,
המהווה חלק אינטגרלי מהליכי קביעת המס, כמפורט

לעיל" (שם, בעמ' 252–253; ההפניות הושמטו).

סמכות דומה קיימת גם בערעורים על שומת מס הכנסה (ראו תקנה 10(ב)

לתקנות בית משפט (ערעורים בעניני מס הכנסה), התשל"ט-1978; עניין בן שלמה, עמ'

.(252

משמעות הדבר היא, כי כאשר מנהל מע"מ מצרף לעדויות מטעמו גם את .18

ההודעות שגבה מאנשים שונים, הריהו למעשה מציג לבית המשפט את הראיות

המינהליות שעליהן הסתמך. אין מדובר אפוא בעדות מטעמו. המנהל אינו מבקש מאת

מוסרי ההודעות, שעל סמכן הגיע למסקנה שגני ירושלים הוציאה חשבוניות שלא כדין,